5 	At Serviço Autônomo de Água e Esgoto
PALMITAL — SP

OFÍCIO SAAE n° 007/2018.

Palmital-SP., 16 de março de 2018.

À

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL
Ref: REQUERIMENTO N°55 (CM-PALMITAL 05/03/2018)

Interessado:
Ilustríssimo Senhor Vereador
SILVIO CESAR EVANGELISTA DE OLIVEIRA

ASSUNTO: Resposta a ofício relativo requerimento em referência

OBJETO: Solicitação de informação

MOTIVO: Alteração vencimento de contas

SITUAÇÃO: Entrega simultânea das faturas

Prezado Senhor,

Em atenção ao requerimento em referência e
respectivo ofício de encaminhamento, este Diretor subscritor informa que ocorreram mudanças
no sistema de leitura de água, haja vista que o SAAE instituiu, a partir de fevereiro/2018, o
processamento simultâneo da emissão das contas e a sua entrega ao usuário, no momento do
registro do consumo em cada unidade/ponto de entrega da água tratada, sendo que tal
procedimento vem de encontro aos princípios que regem a administração pública,
principalmente no tocante à eficiência do serviço público, vez que agilizam os trabalhos de
leitura e entrega outrora utilizados, o que reflete na otimização das demais competências e
atividades inerentes à autarquia.

Informa, ainda, que a implantação do novo
sistema, e o seu modo de funcionamento, foi objeto de informativos lançados nas próprias
contas/faturas anteriores, panfletos distribuídos à população e em notícia/reportagem no jornal
(cópias e impressos anexos).

Sem mais para o momento,

Atenciosamente.

SERVIÇO AUT(5

José

DE ÁGUA E ESGOTO

reira da Silva
Diretor

Rua Joaquim Nascimento Lourenço ri° 118, Centro — Palmital-SP — CEP 19970-000 —Tel. (18)3351-4655 / 3351-1131

Eco Hidrômetro
A 1 6S11.655

C.O. Leit. Ant. Leit. Atual
000190 000167

Consumo
23

Emissão
17/01/2018

Corte Cat.:

Data da Leitura

02/01/2018
Rua Quadra

0229
Banco Média

20

Penedo'

N° dias:

Lote

05

LOCAIS PGTO: SAAE -SANTANDER- LOTERICA -CREDIMOTTA
SICREDI - EBTIDA - URTADO - CORRESPONDENTE CAIXA
ATENÇÃO: O SAAE A PARTIR DE MARÇO ESTÁ EFETUANDO
ALTERAÇÃO NA DATA DE VENCIMENTO DAS CONTAS DE ÁGUA

Descrição dos Lançamentos 	Valores Lançados

TARIFA DE AGUA 	 50,79
TARIFA DE ESGOTO 	 35,55
EMOLUMENTOS 	 2,47

\çt.
Mês/Ano 	Consumo
12/2017 	 19
11/2017 	 19
10f2017 	 23
09/2017 	 22
08/2017 	 18
07/2017 	 18
08/2017 	 18
05/2017 	 25
04/2017 	 0
03/2017 	 5
00/0000 	 O
00/0000 	 O

Ocorrência

tx(0•:%0‘

Ag Bancária e Conta Corrente

PLANTÃO 8112-1970

tal ,a pagar:
A,‘"e,:s" 	 - ID Eletro 'co :1011631@02

Vencimeon 	1 I2/2O18 88,81

Referência:

01/2018

4•,; • 	roj*  '" 	•

Serviço Autônomo de Água e Esgoto 4e Palmital - SP
RUA JOAQUIM NASCIMENTO LOURENÇO, 118

N.PJ. 44.54-4.005/0001-50

~mita! - SP
	TeL (18) 3351-1131

COMP OVANTE DO USUÁRIO

PrOP. 4111111~~Fih

Ligação RUA JOSE anillialle~1

	 Cad tro:
(9) 01.111 -1

consum.441~1111111~~*
Entrega :RUA JOSE iffeemeemr

Autenticação Mecânica

Via consumidor

 	 COMUNICADO IMPORTANTE
~40~ Srs. USUÁRIOS/CONSUMIDOR

Palmital . SP

O SAAE a partir do mês de fevereiro dará início a mudanças
no formato e na data de vencimento das contas de água.

No momento da coleta da leitura será emitida e entregue a

conta de água. As mudanças estão sendo realizadas para

diminuir o tempo entre a leitura e o vencimento da fatura.

FIQUEM ATENTOS À DATA DO VENCIMENTO!
Outras informações entrem em contato no SAAE pelo fone: 3351.1131

/0111111010281210

oLoo1loo 0444.
Novo.. Coo Roem% d•
LAA • OPA Je Pato cedo
rao ozono Poo do•
psa, o woop d•
to• *Po. PoOdo

1••••••oorPALoPOP
...CAL S.A Ma Corpo

zaearnanaa,
haat., da Ala do.
Ao* PP, O pore.

z de 1 ...RO. Ooáo
A "Moo COMUNO•Po
A9194. tipo. od 41 wo

•••••ffloos d• NI 	•rr
C.A. • PAIA repO4 PI od
Ode, o dow do 14 41 n.
44en OPA. orOde

na Mono IAdd tao o Coo PAOICA C.•••••. • KIL*1

SIAMICAMItiNTO

Saae adota emissão
instantânea defaturade água

Campanha de vacinação
tem muita procura

pood • P ••••1•AP. 000 Jr
a•A no Po. too, ¡roi OTO. oud• da MOA,*

Tdoudew too povoam Pomo trapOO po•
Mo. drod. 	rodou. • lerodáo d• A p•

Pork• Op•Aske o IPIOnio • IN

POLICIA

PM prende quatro por
tráfico no Miguel Huertas

Pao 	 vo•

A•Polood•Oao a. no moto oder". OAA.

APP104•11.1•000140. 	Po too, ppl•P do
oc•• P Ooodo• Imo o

FO-Pla PSC 	• UI P. .116,

mra 	"nana.. cok 4•••••A
onPon Roo. fomo 	°•°
44modmo. Elalono,  roo • ••OPO ~Ido

„m o dp goodo4441.4.
14Poocia A NOW < 44444,  IO

tom POP,. Po VI• Voo, PoolL
oopeogo 	On Pop so saa 1.• •

”•.1,4411NW 6 AO. !Ao, PAGINA 8

Inu AaLam Miewu 	s alba .•Éé

OtAtoolodId4I~4~".'' Ações de combate à dengue são
realizadas na região do São José

Viri',Z,,L 17.4.
CU FMO KUMON

EU EM° ?MU FUTURO

Taanoa foram assanztluz Paio. lzalaitoa
Ttagoo Briyand g Vagão. grn $ão Paulo.
°broa doava, cornoçar na prdaltna cornam.,

. 15/03/2018

Jornal da Comarca JC - Página inicial 1 Facebook

JORNAL DA COMARCA
Did•tor: C100010 P14401110 Tor04•011r, 30 de Janeira 04 2018 • Ano XXV • W 1.944

Clould ene Palm8•1,114mona, Copo 00000 	N.o • SOO too, Roo., olaia.. 3.00

14  DOU; £10 gent a .0 166 feI no perversidade • naa na grandeza do espano, Aunou. 	Vaitatra

COMARCA

Governo autoriza construção de
casas em Ibirarema e Platina

[1:3  Jornal da Comarca JC Fotos da linha do tempo

https://www.facebook.com/344595052365225/photos/a.344631509028246.1073741828.344595052365225/972670782890979/?type=3&theater 	1/1

	00000001
	00000002
	00000003